

Arctic Retail Group ApS

Industrivej 14, 3905 Nuussuaq

CVR-nr. 11 90 01 27

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. april 2022

Dirigent:

.....
Torben S. Andersen

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Arctic Retail Group ApS
Adresse, postnr., by	Industrivej 14, 3905 Nuussuaq
CVR-nr.	11 90 01 27
Stiftet	29. september 2000
Hjemstedskommune	Sermersooq
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben S. Andersen, formand Stig Bøgh Karlsen Ole Nielsen Kristian Nielsen
Direktion	Thomas Hjort
Revision	EY Grønland Godkendt Revisionsanpartsselskab Aqqusinersuaq 3A, 1. sal, Postboks 370, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i drift af 2 butikker, som drives i henholdsvis Uummannaq samt Qasigiannuit.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 1.656 t.kr. mod et overskud på 6.356 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 15.481 t.kr.

Resultatet i 2020 var positivt påvirket af fortjeneste ved afhændelse af 5 butikker og afståelse af forpagtningsaftale, i alt 5.623 t.kr., og er således ikke direkte sammenligneligt med resultatet for 2021. Se også særskilt beskrivelse heraf i note 2.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Der vurderes ikke at være særlige risici.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet yderligere begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Driften af de 2 tilbageværende kiosker og butikker er fortsat stabil og der forventes et positivt resultat og forbedrede nøgletal i kommende år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2021	2020
	Bruttofortjeneste	6.228	14.654
3	Personaleomkostninger	-3.999	-5.112
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-180	-404
	Andre driftsomkostninger	0	-517
	Resultat før finansielle poster	2.049	8.621
4	Finansielle indtægter	593	402
5	Finansielle omkostninger	-324	-372
	Resultat før skat	2.318	8.651
6	Skat af årets resultat	-662	-2.295
	Årets resultat	1.656	6.356
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	1.656	6.356
		1.656	6.356

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	458	396
		458	396
	Anlægsaktiver i alt	458	396
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	5.560	4.681
		5.560	4.681
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7	20
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.220	13.359
	Udskudte skatteaktiver	795	1.207
	Andre tilgodehavender	66	97
		15.088	14.683
	Likvide beholdninger	333	595
	Omsætningsaktiver i alt	20.981	19.959
	AKTIVER I ALT	21.439	20.355

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	661	661
	Overført resultat	14.820	13.164
	Egenkapital i alt	15.481	13.825
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	707
		0	707
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.121	1.208
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.741	3.476
	Skyldig selskabsskat	250	265
	Anden gæld	846	874
		5.958	5.823
	Gældsforpligtelser i alt	5.958	6.530
	PASSIVER I ALT	21.439	20.355

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	661	13.164	13.825
Overført via resultatdisponering	0	1.656	1.656
Egenkapital 31. december 2021	<u>661</u>	<u>14.820</u>	<u>15.481</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Arctic Retail Group ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-20 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning af skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til selskabets driftsaktiviteter samt andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er sidste års resultat påvirket af indtægter og omkostninger i tilknytning til selskabets afhændelse af detailbutikker og afståelse af forpagtningsaftale i Grønland.

t.kr.	2021	2020
Indtægter		
Afhændelse af detailbutikker og afståelse af forpagtningsaftale	0	5.623
	0	5.623
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Bruttofortjeneste	0	7.725
Personaleomkostninger	0	-1.735
Af- og nedskrivninger	0	-208
Andre driftsomkostninger	0	-159
Resultat af særlige poster, netto	0	5.623
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.739	4.763
Pensioner	205	293
Andre omkostninger til social sikring	55	56
	3.999	5.112
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	13	12
Vederlaget til virksomhedens direktion og bestyrelse er afholdt af koncernvirksomheden Arctic Group A/S.		
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	587	402
Andre finansielle indtægter	6	0
	593	402
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	153	191
Andre finansielle omkostninger	171	181
	324	372
6 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	250	265
Årets regulering af udskudt skat	364	2.030
Ændring af skatteprocent	48	0
	662	2.295

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2021	1.549
Tilgang i årets løb	242
Afgang i årets løb	-56
Kostpris 31. december 2021	1.735
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	1.153
Årets af- og nedskrivninger	180
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-56
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	1.277
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	458

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

t.kr.	2021	2020
Leje- og leasingforpligtelser	695	4.530

9 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har stillet selvskyldnerkautioner for koncernselskabers samlede trækingsrammer og garantier i pengeinstitut for samlet 35.000 t.kr. pr. 31. december 2021.

Virksomheden har stillet betalingsgarantier for samlet 500 t.kr. pr. 31. december 2021.

10 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Arctic Import Holding ApS	Aalborg	info@arcticgroup.dk
Arctic Group A/S	Aalborg	info@arcticgroup.dk

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Thomas Hjort

Direktion

På vegne af: Arctic Retail Group ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-000811759390

IP: 79.171.xxx.xxx

2022-04-07 08:24:01 UTC

NEM ID 

Torben Stegenborg Andersen

Dirigent

På vegne af: Arctic Retail Group ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-118771064251

IP: 79.171.xxx.xxx

2022-04-07 08:25:13 UTC

NEM ID 

Torben Stegenborg Andersen

Bestyrelse

På vegne af: Arctic Retail Group ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-118771064251

IP: 79.171.xxx.xxx

2022-04-07 08:25:13 UTC

NEM ID 

Stig Bøgh Karlsen

Bestyrelse

På vegne af: Arctic Retail Group ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-782125991607

IP: 79.171.xxx.xxx

2022-04-07 08:25:23 UTC

NEM ID 

Ole Nielsen

Bestyrelse

På vegne af: Arctic Retail Group ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-246138849153

IP: 194.182.xxx.xxx

2022-04-07 08:38:54 UTC

NEM ID 

Kristian Nielsen

Bestyrelse

På vegne af: Arctic Retail Group ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-193976802383

IP: 79.171.xxx.xxx

2022-04-07 08:57:38 UTC

NEM ID 

Søren V. Nejmann

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:65558931

IP: 79.171.xxx.xxx

2022-04-07 08:59:17 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: F2YDA-CLB36-P5H31-CP57Y-2HEAA-CG3V4

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>